CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

INDICAÇÃO 009/2024

Ver. José Noimar Mai - PSDB

TEOR DA INDICAÇÃO:

O vereador infra-assinado, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal adote providências

para que, havendo legalidade, a emenda parlamentar de R$

200.000,00 (duzentos mil reais), encaminhada ao Município de São

Carlos pelo Deputado Federal Ismael dos Santos, depositada em 23

de maio de 2024, seja destinada a Associação Hospitalar Pe. João

Bertiher.

Justifica-se a indicação, para que de fato a emenda

seja destinada ao Hospital do Município, que era o destinatário

original da emenda.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação

em Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de julho de 2024.

José Noimar Mai

Vereador